
Решение о возврате жалобы ООО «Перспектива»

Исх. РХ-04/3792 от 10.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместителя председателя 
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

рассмотрев поступившую жалобу ООО «Перспектива» на действия заказчика –
МУП «Дирекция муниципальных жилищных программ» при проведении
электронного аукциона № 0511300001917000002 на предмет: «Выполнение
подрядных работ по строительству объекта капитального строительства: «72-х
квартирный 9-ти этажный жилой дом по ул. Ютазинская, Московского района
г.Казани»,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба ООО «Перспектива» на действия заказчика – МУП
«Дирекция муниципальных жилищных программ» при проведении электронного
аукциона № 0511300001917000002 на предмет: «Выполнение подрядных работ по
строительству объекта капитального строительства: «72-х квартирный 9-ти этажный
жилой дом по ул. Ютазинская, Московского района г.Казани».

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены нормы
действующего законодательства о контрактной системе.

В соответствии с  частью 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:

1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2 ) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

Вместе с тем, в жалобе ООО «Перспектива» отсутствует электронная цифровая
подпись, а также подпись должностного лица, либо представителя по
доверенности.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 11 статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия



Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу ООО «Перспектива» на действия заказчика – МУП «Дирекция
муниципальных жилищных программ» при проведении электронного аукциона
№0511300001917000002 на предмет: «Выполнение подрядных работ по
строительству объекта капитального строительства: «72-х квартирный 9-ти этажный
жилой дом по ул. Ютазинская, Московского района г.Казани», возвратить
заявителю в соответствии с пунктом 2 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе.

2. Провести внеплановую проверку в отношении МУП «Дирекция муниципальных
жилищных программ».

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

Заместитель председателя 
Комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


